Alexander papa sext̄. Dile
cte fili. Salutes
ap̄licā bīdictione. Illup attēderēt̄ q̄
fr̄es minores ab illoz ordīs sanctissima insitu
tioñe adeo deuiaeūrāt̄ vt nulla illi p̄tētū illūtū
tūtis normā ap̄b̄ coagivērēdēt̄ ac dīverz ſor
tēz & p̄cipitū aliarūq; plurimū p̄fōlōnat̄ sup̄ hoc
nobis platiq; c̄tēis asidue pulsati cupientibz
eūdem ordinē ad verā illi p̄ficiā reduci & re
fōrmaribz ac ministri & vñtueris fratribz
dicti ordinis in ciuitate nři in teramēi caplī
gīale iuslēd̄ ordīs iuxta illi mōrē tūc celebrat̄
b; p̄ diuersas ordīs nō in forma brevē lītē mādā
utūm vt ne iuxta regū & principū ac aliaz p̄fō
narūm h̄mōi vota domū & p̄tuentū vñtueris
ad verā ylātū dicti ordinis fratrum ab obser
uantia nūncupatorum redigere cogeremur do
mōz & p̄tuentū coēundem reformatiōni dili
cētū ſtūdo intenderēt̄ p̄cedētēyobz q̄

Alexander papa sexti. Dile
cte fili. Salutes
et apostolice benedictione. Illo up ateteates q
fratres minores ab illo odis sanctissima institu
tione adeo deuotissimae ut nulla illi^o pslne istru
mentum namq apd coevigere vident ac dixerit regu
regu et principi aliaq pluri planoz sup hoc
nobile plate qrelles affidua pulsari cuperentes
eudem ordine ad veram illi^o semitam reduci et re
formari tibi ac ministri et vniuersitate fratribus
dicti ordinis in ciuitate nra in teramensi capitu
giale eiusdem ordinis iuxta illi^o mox tunc celebrati
b^o per diuersas nras in forma sacerdotis lras mada
munt ut ne iuxta regu et principi ac aliaq pol
parum hinc vota domini et quentus vestros
ad veras vitam dicti ordinis fratrum de obser
vantia nuncupatorum redigere cogemur do
moz et quentum eorumdem reformatio[n]em dilig
enti studio intendentes de cestis yobis que

Tractatus.II.

Secunde partis

cum statuta et ordinatio que pro reformatio
ne huius ac fabulibz dicti ordini directi expediri
re videtur edendi facultate; deinde cum tu
no huius capitulo nonnulla statuta ordinatio
ne petitiōes ac res vire declaratioēes et iteratioēes
per vos super hoc edita nobis reverenter p̄stantes
nos venerabili sri Georgio ep̄o albanie p̄du
cti ordini vice p̄rectori ac dilecto filio nřis An
tonio tituli sc̄e Praecepit p̄bytero cardinali
bus viue vocis oracula dedim⁹ in mandato
vī statutis et ordinatioēibz p̄dictis p̄ eos dili
genter vissis et mature examinatis nobis illarū
ferre curaret; cū Regis ep̄o et Antoniorū car
dinales p̄dicti se illa oia diligenter vides et exa
minataz atq; in salubrē eiusdem ordini guber
nationē et dicto fr̄i ariarum salutē cederet ex
inde fratres huius obviant nobis significati
nēs illa oia facili diligenter et mature discussa p̄
eos autē aplica firmari approbari et concedi
mādauimus p̄ ut eis confirmata et approbata
fuerit; nos hāz serie p̄firmantem et approba
tus et ppterius futuris tibiis iniulabilis ob/
seruari mandauimus et mādamus. Nos igit vo
lentes ut b̄z sc̄issim reformatioēis opus nul
latenuis perfractis hōz modo ipse quē in viseribz
gerim⁹ charitatio in p̄stum splendor et decu
reducat; ubi de cuius singulari doctrina: reli
gionis zelop̄pudientia et pbitate plurimū in do
mino p̄dim⁹; et ad que facit ad eiusdem ordi
ni ḡfiam māstrum dicto fr̄i correctio et refor
matio p̄tinet autē p̄fata tenor plenitudo
cūmūtū et mādamus; ut p̄ te vel alios seu alios
ad id iudeones et sufficienes oēs et singulae p
vincias domos et puentis p̄dicti et alla illius;
neccō fante Clare et tertii sc̄i Frāsceti de pñia
nūcupati ordinis loca et monasteria p̄ vniuers
um obrem p̄stituta cūlūcō congregatioēis
existat que tibi s̄m illam vestra vel eoz seu eaz
p̄fessione vel alias subiecta sint et per te visitari
possint eoz; psonasq; in capite q̄s in mēdias
autē inā videntes et iuxta statuta ordinatioēes
declaratioēes huius ad vērā ipsi religioneē noz
mā reformes et reducas; illaq; iniulabilis ob/
seruari oia et singula alia facias; exerce ceas et p̄po
nas; et exēcū q̄ p̄ bona ipsi ordini guber
nationē ac reformatioē huius tibi neccō videbunt
et quōd oportuna. Contradictores quoslibet et
rebelloz p̄ cētuas ecclesiasticas et iaceratioēis

Honorius

De priuilegiis trium ordinū sci. 77

Honorius quartus decernit irita pacta q̄
cumq; a fr̄o cū p̄latio ecclaez in p̄iudicium
ordini locorum vel fr̄i sine ministris generalis
vel capituli generali et alieno inita.

Honorius ep̄s seruus seruorum dei
Tenerabilis fr̄ibus archiepiscopis et
ep̄is p̄ientes litteras inspecturis Salutē et apo
stolicā benedictionē. Quod confuso habitu sepe
confusionem inducit ordinum et animoz au
xiliare apostolicae officiūrū vixim⁹ m̄hibēdū
ut nulli hōe sit in religione ordine sue extra os
dinem p̄stitutus habitu p̄fecto et libe
rino in eadē ecclaez valet. Sane ex parte ve
ste fuit p̄propt̄i coā nobis q̄ nonnulli miseri
cuſulos guardiani et sc̄e vestri ordinis in re
ceptionibz domoz et locoz eiusdem ordinis cuſ
p̄latio et clericis ecclaez in quāz territorio do
minus et loca p̄fectora p̄stitutus sine tua filij ḡfias
et aliquo p̄decēloz tuoz ac ḡfialis capl̄i ordi
nis p̄dicti licēia et assensō cōpositiones et pa
cera varia in p̄iudicium indulgetur et p̄sumet
apostolice fidei eidē ordini p̄cescioz intre tem
re p̄sumperit cuſz id eis nec ex autē cōp̄ete;
ret nec ex speciali effet p̄cessione cōmisiōis; ne
at a fuit a tuis p̄decēloz p̄fate ḡfialis vel ab
eoz capitulo fuerit cōpositiones et pacta hu
mōdi acceptata. Quare nobis hūltier sup
plicavit q̄ ex p̄uentoribz et pactis eidē p̄
sumptu taliter in hōe q̄ ordini p̄fato tā ex apo
stolicē fidei indulgetis ac indulgetis q̄ a iure co
muni p̄ficia esse nōcūnī nimū veroq; p̄nō
dere sup hoc paterna sollicitudine curaremus.
Nos itaq; volentes q̄ hōe de aptica benigni
tate p̄uidere plenitudo tenore decernimus q̄ ex
p̄uentoribz et pactis ipsiā dūmodo nec a te me
mōte ḡfialis nec a p̄decēloz tuoz aliquo; v̄l
dicto capitulo acceptata fuerint nequāz ob
stantibz tam ipsius ordinis dominibus p̄sonis
et locis q̄ his cuſ ḡfias eedē in cōpositiones et
pacta sunt inita iua p̄ficia ab aliquo impediti
mento obesse integrē p̄fertur. Nulli ergo te.
noſtre concessioſis ins̄ ingere vel te. Datum

Rome apud sanctam Sabinā quartō idū ſe
buary p̄dificatus noſtri anno primo.
C Inno. pap. iiiij. Q; nemō deserat hōtū ſu
mōneq; ei simile nō fuerit eiusdem ordinis.

Ancientius ep̄s seruus seruorum dei
Tenerabilis fr̄ibus archiepiscopis et
ep̄is p̄ientes litteras inspecturis Salutē et apo
stolicā benedictionē. Quod confuso habitu sepe
confusionem inducit ordinum et animoz au
xiliare apostolicae officiūrū vixim⁹ m̄hibēdū
ut nulli hōe sit in religione ordine sue extra os
dinem p̄stitutus habitu p̄fecto et libe
rino in eadē ecclaez valet. Sane ex parte ve
ste fuit p̄propt̄i coā nobis q̄ nonnulli miseri
cuſulos guardiani et sc̄e vestri ordinis in re
ceptionibz domoz et locoz eiusdem ordinis cuſ
p̄latio et clericis ecclaez in quāz territorio do
minus et loca p̄fectora p̄stitutus sine tua filij ḡfias
et aliquo p̄decēloz tuoz ac ḡfialis capl̄i ordi
nis p̄dicti licēia et assensō cōpositiones et pa
cera varia in p̄iudicium indulgetur et p̄sumet
apostolice fidei eidē ordini p̄cescioz intre tem
re p̄sumperit cuſz id eis nec ex autē cōp̄ete;
ret nec ex speciali effet p̄cessione cōmisiōis; ne
at a fuit a tuis p̄decēloz p̄fate ḡfialis vel ab
eoz capitulo fuerit cōpositiones et pacta hu
mōdi acceptata. Quare nobis hūltier sup
plicavit q̄ ex p̄uentoribz et pactis eidē p̄
sumptu taliter in hōe q̄ ordini p̄fato tā ex apo
stolicē fidei indulgetis ac indulgetis q̄ a iure co
muni p̄ficia esse nōcūnī nimū veroq; p̄nō
dere sup hoc paterna sollicitudine curaremus.
Nos itaq; volentes q̄ hōe de aptica benigni
tate p̄uidere plenitudo tenore decernimus q̄ ex
p̄uentoribz et pactis ipsiā dūmodo nec a te me
mōte ḡfialis nec a p̄decēloz tuoz aliquo; v̄l
dicto capitulo acceptata fuerint nequāz ob
stantibz tam ipsius ordinis dominibus p̄sonis
et locis q̄ his cuſ ḡfias eedē in cōpositiones et
pacta sunt inita iua p̄ficia ab aliquo impediti
mento obesse integrē p̄fertur. Nulli ergo te.
noſtre concessioſis ins̄ ingere vel te. Datum

Rome apud sanctam Sabinā quartō idū ſe
buary p̄dificatus noſtri anno primo.
C Inno. pap. iiiij. Q; nemō deserat hōtū ſu
mōneq; ei simile nō fuerit eiusdem ordinis.

Ancientius ep̄s seruus seruorum dei
Tenerabilis fr̄ibus archiepiscopis et
ep̄is p̄ientes litteras inspecturis Salutē et apo
stolicā benedictionē. Quod confuso habitu sepe
confusionem inducit ordinum et animoz au
xiliare apostolicae officiūrū vixim⁹ m̄hibēdū
ut nulli hōe sit in religione ordine sue extra os
dinem p̄stitutus habitu p̄fecto et libe
rino in eadē ecclaez valet. Sane ex parte ve
ste fuit p̄propt̄i coā nobis q̄ nonnulli miseri
cuſulos guardiani et sc̄e vestri ordinis in re
ceptionibz domoz et locoz eiusdem ordinis cuſ
p̄latio et clericis ecclaez in quāz territorio do
minus et loca p̄fectora p̄stitutus sine tua filij ḡfias
et aliquo p̄decēloz tuoz ac ḡfialis capl̄i ordi
nis p̄dicti licēia et assensō cōcompositiones et pa
cera varia in p̄iudicium indulgetur et p̄sumet
apostolice fidei eidē ordini p̄cescioz intre tem
re p̄sumperit cuſz id eis nec ex autē cōp̄ete;
ret nec ex speciali effet p̄cessione cōmisiōis; ne
at a fuit a tuis p̄decēloz p̄fate ḡfialis vel ab
eoz capitulo fuerit cōcompositiones et pacta hu
mōdi acceptata. Quare nobis hūltier sup
plicavit q̄ ex p̄uentoribz et pactis eidē p̄
sumptu taliter in hōe q̄ ordini p̄fato tā ex apo
stolicē fidei indulgetis ac indulgetis q̄ a iure co
muni p̄ficia esse nōcūnī nimū veroq; p̄nō
dere sup hoc paterna sollicitudine curaremus.
Nos itaq; volentes q̄ hōe de aptica benigni
tate p̄uidere plenitudo tenore decernimus q̄ ex
p̄uentoribz et pactis ipsiā dūmodo nec a te me
mōte ḡfialis nec a p̄decēloz tuoz aliquo; v̄l
dicto capitulo acceptata fuerint nequāz ob
stantibz tam ipsius ordinis dominibus p̄sonis
et locis q̄ his cuſ ḡfias eedē in cōcompositiones et
pacta sunt inita iua p̄ficia ab aliquo impediti
mento obesse integrē p̄fertur. Nulli ergo te.
noſtre concessioſis ins̄ ingere vel te. Datum

Rome apud sanctam Sabinā quartō idū ſe
buary p̄dificatus noſtri anno primo.
C Inno. pap. iiiij. Q; nemō deserat hōtū ſu
mōneq; ei simile nō fuerit eiusdem ordinis.

Artinus ep̄s seruus seruorum dei
Tenerabilis fr̄ibus archiepiscopis et
ep̄is p̄ientes litteras inspecturis Salutē et apo
stolicā benedictionē. Quod confuso habitu sepe
confusionem inducit ordinum et animoz au
xiliare apostolicae officiūrū vixim⁹ m̄hibēdū
ut nulli hōe sit in religione ordine sue extra os
dinem p̄stitutus habitu p̄fecto et libe
rino in eadē ecclaez valet. Sane ex parte ve
ste fuit p̄propt̄i coā nobis q̄ nonnulli miseri
cuſulos guardiani et sc̄e vestri ordinis in re
ceptionibz domoz et locoz eiusdem ordinis cuſ
p̄latio et clericis ecclaez in quāz territorio do
minus et loca p̄fectora p̄stitutus sine tua filij ḡfias
et aliquo p̄decēloz tuoz ac ḡfialis capl̄i ordi
nis p̄dicti licēia et assensō cōcompositiones et pa
cera varia in p̄iudicium indulgetur et p̄sumet
apostolice fidei eidē ordini p̄cescioz intre tem
re p̄sumperit cuſz id eis nec ex autē cōp̄ete;
ret nec ex speciali effet p̄cessione cōmisiōis; ne
at a fuit a tuis p̄decēloz p̄fate ḡfialis vel ab
eoz capitulo fuerit cōcompositiones et pacta hu
mōdi acceptata. Quare nobis hūltier sup
plicavit q̄ ex p̄uentoribz et pactis eidē p̄
sumptu taliter in hōe q̄ ordini p̄fato tā ex apo
stolicē fidei indulgetis ac indulgetis q̄ a iure co
muni p̄ficia esse nōcūnī nimū veroq; p̄nō
dere sup hoc paterna sollicitudine curaremus.
Nos itaq; volentes q̄ hōe de aptica benigni
tate p̄uidere plenitudo tenore decernimus q̄ ex
p̄uentoribz et pactis ipsiā dūmodo nec a te me
mōte ḡfialis nec a p̄decēloz tuoz aliquo; v̄l
dicto capitulo acceptata fuerint nequāz ob
stantibz tam ipsius ordinis dominibus p̄sonis
et locis q̄ his cuſ ḡfias eedē in cōcompositiones et
pacta sunt inita iua p̄ficia ab aliquo impediti
mento obesse integrē p̄fertur. Nulli ergo te.
noſtre concessioſis ins̄ ingere vel te. Datum